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Experiences of Deep Borehole Drilling in Neogene Sedimentary Formations

during Surface-based Investigation Phase
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Japan Atomic Energy Agency (JAEA) has been conducting the “ Horonobe URL(Underground
Research Laboratory) Project” since March 2001 in Horonobe-cho, Hokkaido in JAPAN. This
project is divided into three phases, such as surface-based investigation phase, construction phase

and operation phase. Total duration of the project is about 20 years.
In the surface-based investigation phase, a total of eleven deep boreholes , which were drilled in
the Neogene down to 1000m depth and a variety of investigations were carried out to understand a

geological environment in the selected URL area.

This report describes the experiences of deep borehole investigations in Neogene sedimentary

formations. This information would be of great help for future site investigations.

Keywords: Neogene Sedimentary Formation, Deep Borehole, Experience
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2.2 R=-UIfE
2 IHD () ~ O IORLAER— > THEOEEMEEZK 2.2. 1 ITRT. £k, F—U >
JHUEREDT =5 =8 E2RK 2 2 1~2. 2. 2ITRT,

¥ O 134EE  HDB-1 (720m) , HDB-2 (720m)

B OEREIALEE  HDB-2(520m) . HDB-4 (520m) , HDB-5(520m)
A NRLIBEE : HDB-6(620m), HDB-7 (520m), HDB-8 (470m)
@ RG4S E : HDB-9(520m), HDB~10 (550m)

K FALIG, 174 : HDB-11 (1020m)

2.2.1 K=V YIIMEHE



JAEA-Technology 2006-052

R2L21 R-UDIIOEE—EK (HABBRICLS)
FEERER 12 %

HARHR (WGS-84)
s (m)
XEEHR (m) YEEAR (m) #wE ®E
HDB-1 69.102 115,628.8434 -30,357.3857 45° 02' 24.02829” | 141° 51’ 52.83385”
HDB-2 42.529 110,805.1972 -26,053.7297 44° 59' 48.37516” | 141° 55" 10.38297”
HDB-3 58.192 116,108.2696 -30,928.2044 45° 02" 39.50345” | 141° 51’ 26.64473"
HDB-4 63.610 117,240.0446 -29,530.2402 45° 03’ 16.35095” | 141° 52’ 30.28811”
HDB-5 78.768 116,664.2158 ~29,165.1602 45° 02° 57.75070” | 141° 52" 47.09451”
HDB-6 60.212 116,095.3460 ~30,665.7059 45° 02' 39.09344” | 141° 51" 38.64315"
HDB-7 43752 | 116478.6073 ~31,961.9023 45° 02° 51.30347”7 | 141° 50° 39.32345”
HDB-8 70.051 116,738.8928 ~29,991.5381 45° 03’ 00.04578” | 141° 52 09.31218"
HDB-9 97.188 117,862.0166 ~31,492.7049 45° 03’ 36.19618” | 141° 51" 00.45321"
HDB-10 | 50.829 117,714.0110 ~28,044.2020 45° 03’ 31.92305” | 141° 53' 38.11247"
HDB-11 | 66.848 115,154.5427 -30,003.5613 45° 02’ 08.71694” | 141° 52" 09.10325"

222 R=ULTIOEE-E (IBEFRRICEKS)
THEAER 12F%

BERMHAR (Tokyo)
BE (m)
XEER (m) YEERR (m) @ K 7 E
HDB-1 69.102 115,365.4500 -30,051.6510 45° 02" 15.95531” 141° 52" 06.69169”
HDB-2 42529 110,541.8400 -25,747.9550 44° 59’ 40.27931" 141° 55" 24.24838"
HDB-3 58.192 115,845.8610 -30,622.4710 45° 02" 31.43259” 141° 51" 40.50140”
HDB-4 63.610 116,976.6550 -29,2245110 45° 03" 08.28266" 141° 52" 44.15230”
HDB-5 78.768 116,400.8340 -28,859.4320 45° 02" 49.68002” 141° 53" 00.95878”
HDB-6 60.212 115,831.9420 -30,359.9720 45° 02" 31.02228”" 141° 517 52.50080"
HDB-7 43.752 116,215.1760 ~31,656.1760 45° 02" 43.23479” 141° 50" 53.17670"
HDB-8 70.051 116,475.4970 -29,685.8060 45° 02" 51.97618" 141° 52" 23.17368"
HDB-9 97.188 117,598.5910 -31,186.9750 45° 03’ 28.13198" 141° 517 14.31139"
HDB-10 50.829 117,450.6470 —-27,738.4830 45° 03’ 23.85503” 141° 53" 51.98281"
HDB-11 66.848 114,891.1580 -29,697.8240 45° 02 00.64199” 141° 52" 22.96151”
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3 K=Y IA0EH

3.1 HENRE

WESE PR FERF LR W D PR IT, TR 500n X TOFHBEACHBETH D HF BN
B 21T o TS RIBFRMIS O E =R E O BRI 2000 BETHD LD, HE
HE 500m [ ET B OREREO T TINE TRROIVWKIEE TOR—Y > JHl &7z
D7z, DI, B - WHIGIE: EOFERRG (THERDE I BT 28— > JHHlIc 5
LA - BB D, DEEEHEIC BT SR - SV EEICETIHE - MR (20D 1Y)
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311 KU LS ADEMICEIT HRENAR 5L IREHER
(1) 3 - AHROWHH

MESEHT D T 23 E T E S N 7= AR LR T - HARH D, R—U
T OEEI IO AT S WREENE WS AN/, ZOXMEKE LT, WEEIh
BLOHFERIE, WOHZOEEZEIET 270 8E 0y l\’ﬁon}ﬁﬁffﬁ%%%kiﬂi}fécéﬂwtﬁ
Biik%%#E Blow Out Preventer) ZALWCHFNTIS Z & &L=,
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B IEIRE 2 BT B 7 — 2 2 A A, FLOZEBEA L ZRICRAT DA ADIE
NCHA D DHWEETRETL, F— 2N T AT CEETSZEELT.
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HRIT L= 27N 7Rl Fid, PRISNSEHREICEEENCHAD 2
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W72 572008, REQOTDFRBAMHELC THREET L &L,

N ERA~NDHE
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1/4 4 >F (156m) THE—U. SREIVESECHEITD - MEIROBBRIEROR &N EEE L TEHE
7—&§%§fﬁﬁbﬁ—Uyﬁﬂ@%%%@@:&&bko37U7§@&ﬁﬂT@@E
W& D o '

B RSE OEELEIN R EoERN - ERO ERESERICIIANZERZEE, TE/ET
TR TE S BTV (Borehole Television) 23— R S 31570%, ZIUTITFLAKD EBA
QEK) THDZENGH:ERD, ImEZEKTHH TH, WREEIRERE A I
HFICEEYNFRAE LT <, BIV ICXBARBIRIIREEEZ SN, ZOMNKEL T,
AROLEREZEECHE L, LBRNE2ELREEEDENWTAONLUERERTS, > a
V)V 4k® FMI (Fullhore formation microimager) #BEEHRIO IV Y > MDD
EMI (Electric micro imaging) DELSMRE, BEFWEFMA LT 2R xtkd
USI (Ultrasonic borehole imager) #HEFHHI 2 > )I)L% > bk @ BHIV (Borehole
Televiewer) DFEME, HDWIINSZHEHT DI EICLD, FLEEORE DS FEAEA BT
DENBOBMERET S ZENFARETH S, HBIRLEZIT7Y 7T, s oRE
WV—)VEFHTEL5/NIRTH S,

- BT, HWAREZE 2 1/4102F, BIREZ8 /21 2F, BIBEZ6 /41>
FTATHHIENS HHESH LY, BHE, &Y XDFIVES REy MIETRELR
%, B2 XDEY NEERTSE, a7RROZOOATN—LI)inEHaATEIZ
O TEMITD2HERH D, BRAVEKRT 5.

CROBOATY I, AORLDIEEEIEL 25, FUEHNEDES, WElich
NBEENEL 250, A7NZIT5E Y FOEEDOEENKEL 20 a7 BINERNE
11D, FRRC THINENS =08 ANEAT S,

(2) BRI =)

RLBERWTE =N a7 ) > FET 5720, T TIHRRIEANY — V2T 5. A
THr— TN TREEIO Y Rk, FRISNSEBESCEBRENCHA D 2 b D2
ﬁ?éeit‘ﬁZﬁE&?éﬂﬂﬁ%étw,f%ﬂ%&bfﬁﬂk%&%&%ﬁéﬁﬁ
b 50

3) #BHIKICDNT

I, AP RRA A 2R S RN R <, HKICE DHBITIER - > J LA
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H T35,
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NE7K THLEE D - R DM 2SR E#E /2 B A1 KL U 7% — MKICH0EA S (U7X
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2B, EHER—U TR Y TINI A LD DT HBEERNS, HKIEH]AATRE & W X
NLLAEHEKREMND ZEE L,
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FTHEOOEHE Y A ELTHATEASZEDNHIRETH D, ZNHOENERTT &
EHIT, WHEDETREBEPKBEORBEAETHD, AV HARRBELTWEZENS, RO
BAOMNIG/ EE2ZR LT, WHHREZAMIFORENCHENT 2 AEEL, F—aTU T
BROSE T —2 KB EBEDRALEITO HikE o7z, Fim, F— 27 THEEEZE
SIREBTEME=SY V7275720, R—U  T#HBEK TRy MS—Tx L —T 3
VWK OFERED Y — TR TR ANRATES L DI L,

3.2.2 EHIY-I
1) &l - RIAH RADBE IR

31 KRR L DI, AMIHITBNTIE, A1 2T HREEF OB AMD KRR AN
T S HREEN D o 72 /e, AP RRT A OEHITHIN T 2 72 DI B (k2 E 270
WCHUD A 7z, RO NV 7O B IR E O EERE, BSHERITRD 22 2ITDWN T,
IR AR Camgallg) OBEZBER L7z,

2) R—U > FFLIEHI

A—U > ZFLmENT, HEREERE (hESR, K%, B8NS, HERMES) BT 284
T EBET 5D, F=NaAT7 )T TEBTHIHENRD D, UL, AHRicBIT2
AU T LIRBIRF IS B LB EZRE T HHENRDH D, TOMEERESHBEE L%
BT 5L, HEROHBEBOCERAFICBNYTHVL N TWAIEEIO Y R TEE TERN,
—7, AMERECBTLR—U O 7AEEI T, —I)Ia7 U 7Tz, ARy FRIZ
A7 ZHRWTHEZHARALE L TWEZ ENG—ROAMEEHOEE Oy BT, A
a7 ) TIRERTERN,

Z T, BBEG BT LR T, Al KRR T A DIRIET 5 X 5 InHE A IC BT,
WL B [ B AR U TR BTN DA =) a7y D7y B Gl 4 225
M) ZEHiICEBWE LA L7z,

3.2.3 #|HIKICONT

Fpk 13 SFEEICHRAI U7z HDB-1, 2 #LVE, 3 TFKOMERICEREIC 5 X 2 ENER/NR &B X
5NDHARIC K BHHI Zid ATz, U Lights, R—U 2 FHOAREIK (K31, K 2.3.2),
A7N—=L VO, Rr— 2O TFREQOIN ST TNNEL 72D, HHIOMETH,
RIZHED T, N2 bFA MEKICYEZAIEA 26 L7z, TDD, #HIKE L TOWEKD
EAECEL TR o7z,

ZDRERZZVF, HDB-3, 4 AL T, HMEWEAE L TOBKOBERHEZHR T 5/20, Hn B
FWEGF v UN— (I FRIOADOIERLZRE) 2L, LBRILKOHERZTo 7. T
OFER, WA EH, ¥ 50m OWEICDE 20mn BEOABRRINEL L ZEERI NI &
?3 5,7 HKIBEHI TR =Y AR WZAEICDERABROMERSN#H L W ENHS N E
D76 .

EARBENC KSR OB EEZHR L 2RI, SR OKBREDH FADMERL Y8R
HICEZ 5B RE/NRICHIFEI T 5720, KBEONZ M MEK () 6wth) 2R,
WHI M Lz X2 A MEAKOEARIE, MERDEEL, FLWARIER AN
2oz, Eiz, WHIFO NI TIVBEL P,

HDB-7 FLITHWTIHE, OS5 BHE LB S M i~ oW 2 34K) o MBI T
WsNic/z®, FLBEOREZY LT 572012 11. 69n~324. 00m FET)VAR Y < — (EREHD
2K 0. 1~0. 2 witkasim L CTHEIL 72,

&, HDB-1~HDB-11 FLFE TO a7 HiAIB K IR O ERZ R L 2D TH 5. K
MOR—Y > 7 FLEEl & /x> 7= HDB-1, HDB-2 #LI3 In/ R E TH - 7243, HDB-3 FLUAREZ. 10

_17_



JAEA-Technology 2006-052

~1T/HEEDHERE o/,

#*3.23.1 2A7EHROEER—ER

S-EHE J7EN BoBR 7 B=BK I7EM BOER I7 @M
AH 4 & 8 R A& FmER R EE iLE T REE mERE g THMEE foEd:
(in) { (mm) (m/Hr) (m) [TV ) (a/Hr} {a) (in) | fam) (/Hr) ) {in) (mE) (e/Hr) (m)
HDB-1 | 6-1/4}158.8} 16.8 440 - 53.0m [6-1/4}158.8| 149 §3.00 - 217.3n [6-1/4]158.8f 9.1 217. 38 - 421.08 | 6-1/4{ 158.8 8.4 421,08 ~ 720, 0n
HDB-2 | 6-1/4[(55.8] 6.8 44w - 58.5m |6-1/4]158.8| 8.8 53.58 - 404.9n [G6-1/4{158.8} 9.3 404. 98 - 720. 0n
HDB-3 | 6-1/4[158.8 14.9 1.0n - 54.58 | 6-1/4}158.8 | 1L1 5450 - 315.9n [6-1/4|158.8| 10.5 315. 9n - 520. 0
WDB-4 | 6-1/4f158.8] 10.6 4.1n - 50.5m |6-1/1}(58.8| 1L2 54.58 -~ 36.5n [6-1/4|158.8| 13.5 316. 58 - 520.0n
HDB-5 | 6-1/4|158.81 10.2 4.00 - 54.08 | 6-1/4]158.8| 9.3 54,08 - 274.58 | 6-1/4{158.8} 14.2 274,58 - 520. 0n
EDB-6 | 6-1/4[138.8 7.0 4.0m - 13488 |6-1/4{158.8{ (3.4 134.8m - 367.0n | 6-1/4 | 158.8} 117 367. 0z - 620. 0n
WB-7 | 6-1/4}158.8 18.1 11698 - 178.0n | 6-1/4{ 158.8] (2.7 178.08 - 324,08 | 6-1/4{ 158.8 ] 17.4 324.0m - 520.0n
WB-§ | 6-1/4}158.8] 18.6 4.20 - 113.0n | 6-174}158.8] (L7 113,08 - 257.58 | 6-1/4 158.8 | 10.7 257. 08 - 520. 0n
WB-9 | 6-1/3}158.8F 15.6 26.5m - 125.00 | 6-1/4[155.8] 16.6 125.08 - 257.5@ { 6-1/41 158.8 ) 15.9 257.58 ~ 520. 0n - - -
WDB-10 [ 6-1/4 ) 158.8% 201 25.58 - 136.0n [6-1/74} 158.8] 22.6 13608 - 295.0n | 6-1/4 | 158.8} 128 298.08 - 500.08 | HQ 1010 (IR 500.0r - 550. 0n
WDB-11 [ G-1/4}158.8¢ 325 23.0m - 153.00 |6-1/4[155.8) 26.1 153.0n - 458.0n | 6-1/4 | 158.8 | 15.0 453.0n - 803.0m | 6-1/4 158.8 9.7 §03. 0m - 1020. 08
3 53
#3232 MIEROIEER—BR
B—BBE WAL BoBBE WAl BEBR WA
L4 L& THFER HEEE L& PR HHEE AE R R L1k 4
(in} | (um) (m/Hr1) (m) (in} | (um (n/H1) (m) (in) (mm) (n/H1) (m)
HDB-1 17-1/72] 444. % 78.8 4.4m - 53.0n 12-1743 311. 1 76. 7 53.0m - 217.3n | 8-1/2] 215.9 44.9 217.3m - 421. 0n
HDB-2 17-1/2] 444. 5 35.2 4.4m - 53.50 [8-1/2}215.9 28.2 53. 5m - 404.9x - - - -
HDB-3 17-1/21 444. 5 20.9 4.0n - 54. 5w 8-1/21210. 9 91.3 54. 5m - 315.9x - - - -
HDB-4 17-1/72] 444. % 55. 6 4. 1m - 54. 5n 8-1/2 1 215. ¢ 120.4 54. 5m - 316. 5n - - - -
HDB-5 17-1/72| 444.5 33.17 4.0m - 54.0m |[8-1/2}215.9 7.3 54.0m ~ 274. 52 - - - -
HDB-6 12-174] 31i. 1 48.3 4.0m - 134.8n [8-1/2)215. 9 100. 3 134. 8m - 367.0m - - - -
HDB-7 12-1/74] 811.1 32.6 11.69m - 178.0m | 8-1/2§ 215. 9 47.17 178. 0n - 324.0n - - - -
HDB-§ 12-1/741 8111 62.9 4.2n - 113.0n [8-1/2}215.9 65. 7 113.0m - 257.5m - - - -
HDB-9 12-1/41 3111 32.4 26.5n - 125.0m [8-1/2 {215.9 87.1 125.0m - 257.5m - - - -
HDB-10  {12-1/4] 311.1 38.8 25.5m - 136.0m [8-1/2}215.9 51.2 136. 0n - 298.0m - - - -
HDB-11  [17-1/2] 444. 5 32.3 23.0m - 153.0m [12-1/4f 3111 4.0 153.0m - 453.0m | 8-1/2 | 215.9 17.4 453.0m ~ 803. 0m

324 v UNR—REBR

HDB-1, 2 FLIZBWF BIE K ENR D b MEKICK 23—V > 7 FLIREIR: O FLEAR JE s 2R 2 B
3.2.4.1 BLUOK 3.2.4.2 ITRT. RNS, HAKKOXRY bAoA MeKkEERLTR—Y >J
LEWREIL 725D, R—U 2 TALOIENERT HBENNE <, FHREEZR/RII LAY
ST HOMEHNCIE, KBEONY A MEKPNETH S ZENRS Nz, BARZEMNTS
;&Ki@%%ﬁvFE%%@N%?V—?a?ﬁ%ﬁémT,%@%%fﬁ?%i5ﬁﬁo

Ez, RV hFA MEARERWZR—U YA OHBEEE L 72720, /BENEEDEN
RBRR EICBITONY b A MEKDOEBZEB T 2720 DHEPR - V2 ANz HE
REDALINEB D FELFIE R EEMLL Y.

EIKICE AR~ 7B @ ERTT—4 & LT, HDB-3~HDB-11 ALIc B W TH 50m
BEWRERLZES Ty UN—E (I HAaoa) EX-Y Sy UNS—RE (2 Hk) OREZEK
3.3.3~3.3. 20T 9 . G FY UN—REL | HFAOHDOBETHDMN, X-Y D 2 HFRD+F
Y UN—IHUARBEHICEBTE, DOBOLNET—YHBEBRELEDLDIHBD TN EN
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DYFRBREZBZ 5 Z ENENL D, EHF v UN—IZK D EHIP OB Z B L7,
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D0, AP R ADEIHIET 572D 4.1.1 12789 M H B 1k % E (Blow Out
Preventer)Z L HNZHR O {17z, & FED)N)L 70 HIB IELEE OMMITEERE, BHEHERICHRD S
TRITDOWTH, SRR HER (AMSaILER) ORE Z%ER Lz,

HDB LDz D —E K 2 & 4.1.1 1IZ7RT
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ki TSL—1C FIlAR % bBRES) © 2 27)18,000kg 18
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RNV NAS-7 FIAR B H & : 1,250 0 /min 1A
E] I B B PD-6T H & 150ps/1,800rpm 1H
B DR-30 FlR MM EE : 100t 13
IFH— MCE-2000 FilAR YU RE 20000 16
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FEW DCA-150 F 23— 125KVA/200V 16
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K> BB 7 INKZ-D4 WYIVRR T |4inch 1.0m*/min 1B
KB KRR T [KTV2-50 avy 2 inch 0.25m%*min 3R

411
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5.1 HDB-1fLDAKR—VU > JiEHIEIE

iR FEEEESOREEE
RERS () K | EHIR R B | BYE fEEE
min m n/hour | hour/m B m n/H__| hour/m |

4.40 ~  53.00 1,390 48,60 2.10 0.48 4.00 48.60 12.15 1.98 1.06 &k i)
53.00 ~ 100.00 1,260 47.00 2.24 0.45 3.50 47.00 13.43 1.79 1.04 [i#k#EH)
100.00 ~ 149.80 1,500 49.80 1.99 0.50 3.00 49.80 16.60 1.45 0.98 |iE7kEH
149.80 ~ 217.30 1,860 67.50 2,18 0.46 5.50 67.50 12.27 1.96 0.87 |5k iEH
21730 ~ 58.20 10.58 227 171 k3

275.50 4350 58201
-360] | 27110 |
300.70 3,030 25.20

7110,

12.61 1801 L3 a Aol
25.20 8.40 2.86 1.80 [k #EH)

275.50

i
300.70 ~ 349.90 4,950 49.20 49.20 8.20 293 1.64 [k HEH)
349.90  ~ 421.00 9,740 71.10 71.10 7.11 338 2.15 [RkiEHl
421.00  ~ 452.00 4,330 31.00 i 31.00 4.77 5.03 1.24 [EKIEH
452,00 ~ 501,10 4,740 49.10 1.61 5.50 49.10 8.93 2.69
S01.10  ~ 549.90 4,390 48.80 150 4.50 48.80 10.84 221
549.90  ~ 600.30 5,690 50.40 1.88 5.50 50.40 9.16 2,62
600,30~ 651.80 6,200 51.50 2.01 5.50 51,50 9.36 2.56 2.15 [kl
651.80 ~ 701.10 6,320 49.30 2.14 6.00 49.30 8.22 2.92 2.59 [RkiEEl
~ 227 2.50 18.90 7.56 Rk IEE]

701.10

720.00 2,570 18.90
) A5

21 — .320] 715.60 145 77.00] 71560] 035] 257] 17 [RBEM 7B
T RERELEL RS REDA SRR oA EE

/B IEOEEERICL > TERUAIATR (1 2F—Fa—TR)

5.2 HB-2 fLOAR—U > JiEHIEE

BiEfEZ FREZESOERNEE Ty
RER ST (n) BE | EER EEE BRT | BHR EHEE a7 "%

i m m/hour | hour/m =] m n/H hour /m
440 ~ 5350 49.10 1.43 0.70 3.50) 49.10 14.03 1.71
53.50 ~ 101.20 4770 0.97 1.03 5.50! 47.70 .67 2.77
10120 ~ 150.60 49.49 0.55 .81 8.50 49.40 5.81 4.13
150.60  ~ 203.00 52.40 0.49 2.05 6.00) 52.40 8.73 2.75) 2,025 7kiEH
20300 ~ 252.30 49.30 0.38 2.61 6.50] 49.30 7.58 3.16 2,748k EH
25230~ 301.60 49.30 0.52 1.91 550 49.30 8.96) 2.68 2.5k % K IEH
301.60  ~ 354.50 52.90 0.54, 1.86 5.00 52.90 10.58 2.27) 2.94)58 kiRH
354.50 ~ ; B

404.90 . . 50.40 . 2.86]

(BRI H)
(B kIR

450 50 0.
* (THFREBOEAINFE - MELADIFEbSOEH K
s/l IEOBEFRICE > THRLAITR (o F—Fa~T K

#5.3 HDB-3 fLDAR—Y » FIEHIEE

e FEEEESORHIGEE iy
REXS () BE | BMER BEx B | EE b aA7R %
min n m/hour | hour/m g m n/B | hour/m | a/E"
54.40 3910 5040 0.77 500 5040 10.08] 238 144k ER BEREY D)
112.00 3,650 57.60 0.95 4.00 57.60 14.40] 1.67] 2.06[EKiEE @EREY M)
4.00 11.05] 2 2.59|F K EE BE R

i BBAEREE
400 4330 10.83 . 1.65[EAER BERE Y )
4.00/ 51.90! 12.98) 1.85] 2.36‘%#1&%\! (BEREY M)
6.00[ 64.50 10.75 2.23 230[BKEEl EEREY )
6.00]  41.60 6.93 3.46 1.31[EAEN EEREY M)
4,00 47.20 11.80 2.03 1.89[EKER BEEREY M)
5.00]  49.30 9.86 2.43 1.97EXKER (BEREY M)
4.00] 4320 10.80 222 2. 54[RKiEE BEBEREY M)
3.00]  22.80 7.60 3.16 2 07PEKES BRREY M)
. RAEBIER T
2.06|2HHIRM F

Ay y e

=), i
¢ AHERESUENGE  BEUAOHFEGILERR
#on/E  EOREERICL . TRRLADITR (4 vF—Fa -7 R
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2 5.4 HDB-4 fLodAR—V > JiEHIRIR

EEfEE gL SURELEE’ EZT
FEXS (W BE | EHE : EEEE T B 7R HE
min n m/hour | hour/m H n n/B | hour/m | w/E""
410 _~ 5560 4,420] 5150 0.70 1.43 500] __ 51.50] 1030 233 LOI[AkER BERE Y 1)
5560~ _ 109.60 3,540 54.00] 0.92 1.09 4.00] ___54.00] _ 13.50, 1.78 1. 38| KR BERE Y )
1.63 4.50! 50.60! 11.24 2.13 2.5708KiBE BRERCY )
1.38 13.50 156.10) 1156l @ 2.08 LeSERKIBRIKM T4
160.20  ~  206.60 , 0.51 1.98 5.50! 46.40 8.44 2.84 2.23RkEN @EBREY D)
206.60  ~  246.10 39.50! 0.50! 2.00, 5.00 39.50] 7.90) 3.04 2.14[kiEH @EEBEY H)
246.10  ~  316.50 70.40! 1.00 1.00 4.00 70.40] 17.60 1.36) 2.99fkEEH BEBEY b)
316.50 ~  370.00 53.50! 1.01 0.99 5.00! 10.70) 2.24 2.43|;;§:7Mﬂ'ﬂl @EBEY M)
370.00  ~  404.20 34.20 0.82 1.21 3.00! 11.40 2.11 2.01 fROKIEH GEEREY M)
40420~ 45830 54.10 1.02, 0.98 4.00 13.53 1,77 2 46} KEE (BEAEY 1)
45830~ 497.00 38.70 1.17 0.86) 2.00 19.35 124 2. 76fRKER] (REREY F)
497.00 _~ __ 520.00 23.00 1.23 0.81 2.00 11.50 2.09 2 56bRKER (BEREY M)
160200 & 520.00 359.80) 181 0.550 . 30301 _ 1180 2.031 24SERAEBER T3
=) 24,870 515,90 1.24) 0.80 44.00 11.73 2,05/ 2.23 gi_l;n_@m Fig

3 MEERESORNGE  REUAOFRSEOEAIN

Cx /B IEOBRAFRCL > TERLAITR (A2F—F2—T&N
> N > e
55 HB-5FLOR—U FiEEIEE
B HHEEESOEEIEE Fig
REKS (m) BE | #HR iR BRI | EEIR R ar& %%
min m n/hour | hour/m 2] n n/B | hour/m | wE*
4.00 J 5.010] 50.00 8.33 X 1.35[EKER GRERLE v M)
4000 4.01 50100 E kBRI Tl 000
5400~ 100.20 6.060] 3.90) 1.09[EkER GEERE Y M)
10020~ 149.40 4.780 244 2.3 RKER (BEBEY M)
14940  ~ 21840 5,620 243 230 BKIER GERRE v )
21840  ~ 27450 4,170 2.14 131 RKIEN BERE Y )
27450~ 322.00 4,330 2.53 2.37[RKER (BERE Y M)
322.00  ~  368.50 3,190 1.55 2. 58k Bl (BERE v 1)
368.50 ~ 402.00 1,940 2.87 l.46|;‘IE7MEﬁU @EEREY D)
402.00  ~ 449.30 1,690 1.01 278 EKER BEBE Y )
44930~ 490.70 1,550 1.74 218K EA (BEBE Y D)
490.70 _~ 520.00 1,610 1.64) JolekEEH GERmE v 1)

39,950

7RSI
2.00|2EHIRH Fi5

15

=1
3 ATEERESUIBAMER 18

LN ORI LAY

# /B TEOREWERICE>THERULAIZR (4 VF~Fa—7 K
s N > e
#F 56 HDB-6 FLDAKR—U » FiEHIEE
L ESUENEE iy
RERS () 5 R BT | BHIR W ark %
min B m n/B | hour/m | w/E*
390 9] 1110 123] 1946]  1.00 [le/kiEdl BREBE v 1)
1,840 5| 41.70 334 2.88 81 [BKEH BRa BE v b)
3260 5| 45.20 9.04 2.65 [RKER EEREy )
54901 . .00 i BREREY MERRN T
~ 1,790 3] 3530 1177 2.04 [RkEd @EREY M)
~ 7,060 5 73.10] 1462 1.64 [BkEE (BERMEY M)
=~ 5,460 5 7090 1418 1,60 iRk (BamE Y )
~ 7,990 7| 8550 1221 1.96 RkER (BRREY M)
~ 2,780 3| 3800 1267 1.89 00 FEAHEH] (BameE vy h)
~ 3,670 4 4900 1225 1.96 222 [EKHH] (BamE Y F)
~ 4,760 5| 5480 1096 2.19 2.19 [EKiEEl (EamEy M)
~ 9,859 0
691 2

9

=) B
s TR ESUEBIFE | Bl
TEOEBEFEICK > TRRLAITR (13 —Fa—7R3n)

s o/E

DFERLATESTR
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5.7 HDB-7 fLodR—V > U iRHISIE

B HEEZEESOREER Ty
RERS (n) WH | REE | ez BE | RYE e a7E =
min o m/hour | hour/m 5] m n/8 hour/m | m/E™ |
11.69 ~ 11010 7,409 98.41 0.80 1.25 8.00 98.41 12.30 1.95 KB (BMEREY M)
110.10 ~ 178.00 5,060 67.90 0.81 1.24 6.00 67.90 11.32 2.12 1.83 FRRKIER (&AL Y M)
178.00 ~  241.60 5,680 63.60 0.67 1.49 6.00 03.60 10.60 2.26 1.84 PEKIEHE @SR Y M)
241.60 ~ __273.70 2360 32.10 0.8 1.23 3.00 32.10 10.70 224 1.53 fEKEH BEBEY )
273.70 ~  324.00 3,440 50.30 0.8 1.14 4.00 50.30 12.58 1.9 1.32 | RERAEY N
324.00 ~ 363.80 3,050 39.80 0.7 1.28 4.00 39.80 9.95 2.4 1.01 ]} BEREY
1169~ 363807 1 269991 3s2:0t] 0 o078 128 31,001 35211 1.36] : T g
363.80 ~ _410.10 1,890 46.30 1.47 0.68 3.00 46.30 5.43
410.10 ~ 45190 2.290 44.80 1.17 0.85 3.00 44.80 493
454.90 ~  520.00 65.10 1.43 0.70 5.00 65.10 13.02
. 156201 1074 1n00] 15620 14.20°
=] 33,919 508.31 0.90 1.11 42.00| 508.31 12,10

¥ HERESORIMER  BELNOGEESSOESR
/@ AEORANERICK > THRRLAITR ((vF—Fa—7&

#5.8 HDB-8 fLDR—V > JiEHIEE

EEEE TR EEE U REEIEE T

FRERS (m) B | ENE | e B | EEE B ark i
i m/hour | hour/m B n/B | hour/m | m/E"
+. 8 - -

i}
45.60 41.40 1.52 5.00 2.90 148 FR/k el GRERE Y M)
0 40 S5z I -9 S IRBERRM Ty

67.40 0.79

178 2.68 [EkiEA EEAEY k)
47.00 2.04 209 [ferkiEa @EERE Y N)
55.00 2.62 2.39 Feskigll (EERAE Y F)
46.70 2.06 2.75 BR/kEEl (BERE v 1)
45.80 2.62 253 [RkiES) (BEAE Y N)
50.30 3.34 2.35 [RkEYl BERE Y b

52.80
59.40
1 40,8200 42440

=) 44,600 465.80
* HREREQUENAER  BEMAOERHELEARYK
/B EOREERCL > THRRULAZITZR (4 F—Fa—-T R

273|264 [RkmEl GEEREY D)
2.83 [Tkl ARy )
3 53 [Eamnem T

247] 242 |2 HRIER ¥

160]  48.00

5.9 HDB-9 fLDAKR—V > SIEHIRIE

HiErsE % ESOREER iy
RERS (m) BR | HEEIR wER B | AR it A7 & wE
nin m n/hour | hour/m 8 m/B | hour/m | m/ME*
26.50 51,90 0.47 2.14 3.31 kB H) (5% A
2 : k : ; e T X
51.90 ~ 104.40 2,610 52.50 1.21 0.83 3.00 52.50 17.50 137 2.50 [RkiEH (BHRBEY M)
10440~ 15090 3610]  46.50 0.77 1.29 400 4650 1163 2.06 2.11 [/ekigs (BEREY M)
150,90 ~  204.00 3,800 53.10 1.19 4.00 53.10 13.28 1.81 2.30 %}Gﬁﬁu EBEREY M)
204.00 ~ 25230 3,560 48.30 1.23 4.50 48.30 10.73 2.24 2.68 BRKIBE (BEBEY D)
252.30 ~  304.50 3,530 52.20 1.13 3.50 52.20 1491 1.61 248 {RKIBH GEBRBEY M)
304.50 ~ 35220 2,430 47.70 0.85 3.00 47.70 15.90 1.51 2.80 [RkEH BEREY M)
352.20 ~ 40240 2,870 50.20 0.95 3.00 50.20 16.73 1.43 2,51 [RokiEl (BEREY )
402.40 ~ 45320 4,740 50.80 1.56 5.00 50.80 10.16 2.36 2.20 IiE?kiﬁl'ﬂJ @EEREY ™)
453.20 ~  520.00 5,900 66.80 1.47 6.00 66.80 11.13 2.16 2.67 [RKIEHl BEBREY M)

_Sisg 000 85 6.00 | 46810 247 |BRSEHIER F
&5 36,310] 49350 0.32 1231  40.00] 49350] 1249 1.92 233 [2HBER T

+ EARESLENNE  BELUNOHESSUERR
#/E  BOBMERCL > TERLAITR (17 —Fa~7Rm
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£5.10 HDB-10 fLdiK— VU > F{EHIRE

TETE 5313 TR D g2z
RERXSD S Rffx | REIR HEE a7k &
m/hour | hour/n B m w/B | hour/m | w/@*"
26.00 ~ 0.50 2.00 1.50 11.40 7.60 3.16
] oS0 2ee TR0 AT Tl 30e
37.40 ~ 1.32 0.76]  4.00 64.90 16.23 1.48 ] KiESl (BEREY D)
10230  ~  150.30 2,260 48.00 1.27 0.78 4.50 48.00 10.67 2.25 1.65 PR/kiER (BERE Y )
15030 ~  205.50 2,5401 5520 1.30 0.77 3.00 55.20 18.40 1.30 2.90 [iRskigs (BEBEY )
205.50 ~ 25240 2,190! 46.90 1.28 0.78 2.50 46.90 18.76 1.28 2.93 BkiEH (BEREY b)
252,40 ~ 30190 2,920 49.50 1.02 0.98 5.00 49.50 9.90 2.42 235 [ROkiEs (BEREY D)
301.90 ~ 353.50 4,390 51.60 0.71 1.42 3.50 51.60 14.74 1.63 2.52 Ii@}‘(ﬂﬁ‘l (BEBEY M)
353.50 ~  406.60 2,690 53.10 1.18 0.84 4.00 53.10 13.28 1.81 2.41 Ifﬁ‘(ﬂﬂu (BEBREY M)
406.60 ~ 45300 2,890 46.40 0.96 1.04 3.50 46.40 13.26 1.81 2.72 [RkigEY (BEREY b)
453.00 ~ 500.00 3,740 47.00 0.75 1.33 4.50 47.00 10.44 2.30 2.76 KigH (BEREY M)
g o 26,570] 462,60 | 1.04 0.96 34.50 i
~ 5,610]  50.00 0.53 187
~ 5610|5000 053 1.87 217 N RNER 8
33,5501 524.00 0.94 1.07 42.00 524.00 12.48 1.92 238 [2ESIER T8

+ fHEEREBSOREINE  BEUSOFELRLESR

» o/f . IBORBIERICK S TRBRLEITR (V7 —~Fa— TR

#5.11 HDB-11 LR — 1 > JiEHIRE

R R EEEEUREIEE Fig
RERS (m B | EER IR BRT | EHIR AR a7k wE
min m m/hour =] m m/BH | hour/m i ‘
~ 5220 1,140 [ 2920 1.54 2.00 29.20 EKIES BRERE Y 1)
~ 107.40 1,170 | 5520 2.83 1.50 55.20 PEKIER BRERE Y )
~ 2.68 1.00 45.60 bEoKiEH BREAE Y )
= B 450 | 130.00
~ 2.50 60.40 EkiEH BEEEY D)
~ 1.50 4770 EkiEE BEREYH)
~ 2.00 49.80 BkiEH BEAEY M)
~ 1.50 46.90 BKIEH EEREY D)
~ 2.00 49.20 BKEH BEAEY )
~ 2.50 46.00 JBkiERl (EEREY H)
~ 3.00 57.50 EkiEH BEREY L)
~ 1.00 9.70 EokigH BEREY )
~ 0.50 2.80 BokiEHl GEEREY b)
~ 3.00 29.20 BKIEH] GEEREY b)
~ 3.50 53.30 BkiEH] (BEAEY M)
~ 3.50 49.80 EkiERl (BEAEY )
~ 350 | 5640 EkIER (BEMEy M)
~ 3.00 47.90 EKIEH] (BEREY k)
~ 3.50 43.40 BkiEH BEAEY )
~ 4.00 49.00 BKEE (BEREY )
~ 5.00 53.40 BKIEHI BERAE Y M)
~ 6.50 55.20 BKIEN (BERE Y )
~ 7.00 59.40 BKIEN (BERE Y
] k 5900 [1867.00 |
& 53,696 | 997.00 1.11 63.50 | 997.00

2EHRME ¥y

+ ABEZESUEIGE  BRUAOHFELRLESE

/B EOBEFERCL> THERLAITR (f F—Fa~T&Kn)
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#6.3.4 HDB-37. #MR=E

HDB-3 13-3/8"CSGHR %
(54.5#, J-55, STC)

HDB-8 T7"CSGBRR %
(20.0#, 3-55, STC)

No.| ZANo. | E¥@m | R#Em) |RE m No.| % ANo. E& (m BatE (m) | #EEE (m)
53.50 314.60
1 FloatShoe 0.80 0.80 52.70 1 FloatShoe 0.67 0.67 313.93
2 1 10.24 11.04 42.46 2 28 10.16 10.83 308.77
3 2 10.25 21.29 32.21 3 29 10.16 20.99 293.61
4 3 10.21 31.50 22.00 4 30 10.16 31.15 283.45
5 4 10.16 41.66 11.84 5 31 10.16 41.31 273.29
6 5 10.25 51.91 1.59 6 19 10.16 51.47 263.13
7 WEE 3.92 55.83 -2.33 7 20 10.16 61.63 252.97
BR 2.33 - 8 21 10.15 71.78 242,82
AR 53.50 - 9 22 10.16 81.94 232.66
10 23 10.16 92.10 222.50
: 11 24 10.16 102.26 212.34
HDB-3 41/2"CSGH#HR % 12 25 10.15 11241 202.19
(9.5#, J-55, STC) 18 26 10.17 122,58 192,02
14 27 10.16 132.74 181.86
No. | % ANo. [ Esm | Eitm EHEBEE (m) 15 10 10.16 142.90 171,70
518.64 16 11 10.15 153.05 161.55
1 FloatShoe 0.85 0.85 517.79 17 12 10.16 163.21 151.39
2 6 10.24 11.09 507.55 18 13 10.16 173.37 141.23
3 | LandingCollor 0.24 11.33 507.31 19 14 10.15 183.52 131.08
4 7 10.23 21.56 497.08 20 15 10.15 198.67 120.93
5 8 10.23 31.79 486.85 21 16 10.16 203.83 110.77
6 9 10.23 42.02 476.62 22 17 10.16 213.99 100.61
7 10 10.23 52.25 466.39 23 18 10.16 224.15 90.45
8 11 10.23 62.48 456.16 24 1 10.16 234.31 80.29
9 12 9.79 72.27 446.37 25 2 10.16 24447 70.13
10 13 10.24 82.51 436.13 26 3 10.16 254.63 59.97
11 14 10.23 92.74 425.90 27 4 10.16 264.79 49.81
12 25 10.07 102.81 415.83 28 5 10.16 274,95 39.65
13 1 10.24 113.05 405.59 29 6 10.16 285.11 29.49
14 2 10.24 123.29 395.35 30 7 10.15 295.26 19.34
15 3 10.24 133.53 385.11 31 8 10.16 305.42 9.18
16 4 10.24 143.77 374.87 32 9 9.78 315.20 -0.60
17 5 10.24 154.01 364.63 BR 0.60 -
18 16 9.80 163.81 354.83 fAEE 314.60 -
19 17 10.23 174.04 344.60
20 18 10.23 184.27 334.37
21 10 10.23 194.50 324.14
22 20 10.23 204.73 313.91
23 21 10.23 214.96 303.68
24 22 10.24 225.20 2983.44
25 23 10.24 235.44 283.20
26 24 10.07 245.51 273.13
27 LinerSwivel 0.63 246,14 272.50
28 LinerHanger 1,25 247.39 271.256
29 | CementBushing 0.71 248.10 270.54
AR 270.54~ 518.64mf -
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%635 HB-47L BR=E

HDB-4 13-3/8"CSGBR &
(54.5#, J-55, STC)

HDB-4 7"CSGKR %

(20.0#, J-55, STC)

No. | % ANo. | B3 m) | REEm | HEEEm No.| ZANo. | Edxm | RiEm |HEHEE m)
53.50 315.04
1 FloatShoe 0.80 0.80 52.70 1 FloatShoe 0.68 0.68 814.36
2 1 10.23 11,03 42.47 2 1 10.16 10.84 304.20
3 2 10.24 21.27 32.23 3 2 10.16 21.00 294.04
4 3 10.27 31.54 21.96 4 3 10.16 31.16 283.88
5 4 10.27 41.81 11.69 5 4 10.16 41.32 273.72
6 5 10.28 52.09 1.41 6 5 10.16 51.48 263.56
7 MEE 3.92 56.01 -2.51 7 6 10.16 61.64 253.40
BR 2.51 - 8 7 10.16 71.80 243.24
HAEE 53.50 - 9 8 10.16 81.96 233.08
10 9 10.16 92.12 222.92
11 10 10.16 102.28 212.76
HDB-4 4-1/2'CSGIR R % 12 11 10.16 112.44 202.60
(9.5#, J-55, STC) 13 12 10.16 122.60 192.44
14 13 10.16 132.76 182.28
No. | % A No. | BEdm) | Rigm |REEE (m) 15 14 10.16 142.92 172.12
518.15 16 15 10.16 153.08 161.96
1 FloatShoe 0.85 0.85 517.30 17 16 10.16 163.24 151.80
2 26 10.24 11.09 507.06 18 17 10.16 173.40 141.64
3 I5 vy b 0.23 11.32 506.83 19 18 10.16 183.56 131.48
4 27 10.25 21.57 496.58 20 19 10.16 193.72 121.32
5 28 10.24 31.81 486.34 21 20 10.15 203.87 11117
6 29 10.19 42.00 476.15 22 21 10.15 214.02 101.02
7 30 10.25 52.25 465.90 23 22 10.16 224.18 90,86
8 31 10.24 62.49 455.66 24 23 10.16 234.34 80.70
9 32 10.24 72.73 445.42 25 24 1017 | 24451 70.53
10 33 10.24 82.97 435.18 26 25 10.16 254.67 60.37
11 34 10.24 93.21 424.94 27 26 10.16 264.83 50.21
12 35 10.24 103.45 414.70 28 27 10.16 274.99 40.05
i3 36 10.25 113.70 404.45 29 28 10.16 285.15 29.89
14 37 10,25 123.95 394.20 30 29 10.16 295.31 19.73
15 38 10,25 134.20 383.95 31 30 10.16 305.47 9.57
16 39 10.26 144.45 373.70 32 31 10.16 315.63 -0.59
17 40 10.24 154.69 363.46 BR 0.59 -
18 41 10.17 164.86 353.29 ARE 315.04 -
19 42 10.24 175.10 343.05
20 43 10.24 185.34 332.81
21 44 10.25 195.59 322.56
22 45 10.24 205.83 312.32
23 46 10.25 216.08 302.07
24 47 10.25 226.33 291.82
25 48 10.25 236.58 281,57
26 49 10.24 246.82 271.33
27 LinerSwivel 0.63 247.45 270.70
28 | LinerHanger 1.25 248.70 269.45
29 | CementBushing 0.71 249.41 268.74
A BB 268.74~518.15mfH -

_59_




JAEA-Technology 2006-052

#6.3.6 HDB-57. #RR*

HDB-5 13-3/8"CSGRR & HDB-5 T7"CSGHRR %
(54.5%, J-55, STC) (20.0#, J-55, STC)
2 ANo. | Exm | BEtE@m | REEE m) No.| ZANo. | Ed(m) | REEm |&RE (m)
52.95 ]
1 FloatShoe 0.80 0.80 52.15 1 FloatShoe 0.67 0.67
2 1 10.16 10.96 41,99 2 22 10.16 10.83
3 2 10.25 21.21 31.74 3 23 8.65 19.48
4 3 10.25 31.46 21.49 4 24 853 28.01
5 4 10.25 41.71 11.24 5 25 10.16 38.17
6 5 10.25 51.96 0.99 6 26 10.15 48.32
7 R 3.92 55.88 -2.93 7 27 10.16 58.48
BR 2.93 - 8 12 10.16 68.64
HEABE 52.95 - 9 13 10.16 78.80
10 14 10.16 88.96
11 15 10.16 99.12
HDB-5 4-1/2'CSGHR R % 12 16 1017 109.29
(9.5%, J-55, STC) 13 17 10.16 119.45
14 18 10.16 129.61
No. % A No. [ Exm | Hitm [HBEEm 15 19 10.16 139.77
. 518.40 16 20 10.16 149.93
1 FloatShoe 0.85 0.85 517.55 17 21 10.16 160.09
2 15 10.24 11.09 507.31 18 1 10.00 170.09
3 573 99" hi- 0.24 11.33 507.07 19 2 10.16 180.25
4 25 10.25 21.58 496.82 20 3 10.16 190.41
5 11 10.25 31.83 486.57 21 4 10.16 200.57
6 24 10.24 42.07 476.33 22 5 10.16 210.73
7 21 10.24 52.31 466.09 23 6 10.16 220.89
-8 23 10.24 62.55 455.85 24 7 10.15 231.04
22 10.24 72.79 445.61 25 8 10.16 241.20
3 10.25 83.04 435.36 26 9 10.16 251.36
1 10.24 93.28 425.12 27 10 10.15 261.51
4 10.25 103.53 414.87 28 11 10.16 271.67
9 10.24 118.77 404.63 BR 0.57
8 10.24 124.01 394.39 AR BE 271.10
2 10.24 134.25 384.15
14 10.24 144.49 373.91
12 10.24 154.73 363.67
16 10.24 164.97 353.43
17 10.24 175.21 343.19
18 10.24 185.45 332.95
19 10.24 195.69 322.71
20 10.26 205.94 312.46
5 10.25 216.19 302.21
7 10.24 226.43 291.97
6 10.24 236.67 281.73
10 10.24 246,91 271.49
18 10.24 257.15 . 261.25
26 10.25 267.40 251.00
27 10.23 277.63 240.77
LinerSwivel 0.63 278.26° 240.14
LinerHanger 1.24 279.50 238.90
CementBushing 0.71 280.21 238.19
BARE 238.19~518.40m i -
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#6.3.7 HDB-67L #HMR=

HDB-6 9-5/8"CSGRR %
(36.0#, J-55, STC)

HDB-6 T7'CSGHiR *

(20.0#, J-55, STC)

No. | 3% ANo. [ Edm [ BHEm | XEEE m) No.! %ANo. | EX(m) [ BEHEm) | FEEE m)
132.90 365.76
1 FloatShoe 0.72 0.72 132,18 1 FloatShoe 0.35 0.35 365.41
2 21 10.25 10.97 121.93 2 58 10.20 10.55 355.21
3 22 10.25 21.22 111.68 3 | FloatCollor 0.28 10.83 354.93
4 23 10.25 31.47 101.43 4 60 10.12 20.95 344.81
5 24 10.25 41.72 91.18 5 59 10.19 31.14 334.62
6 25 10.26 51.98 80.92 6 62 10.19 41.33 324.43
7 26 10.25 62.23 70.67 7 63 10.19 51.52 314.24
8 18 9.88 72.11 60.79 8 61 10.19 61.71 304.05
9 19 9.88 81.99 50.91 9 67 10.19 71.90 293.86
10 16 9.88 91,87 41.03 10 65 10.19 82.09 283.67
11 17 9.88 101.75 3115 11 66 10.19 92.28 273.48
12 14 9.88 111.63 21.27 12 64 9.79 102.07 263.69
13 15 9.88 121.51 11.39 13 40 10.20 112.27 253.49
14 20 9.88 131.39 1.51 14 39 10.21 122.48 243.28
15 MEE 1 4.02 135.41 -2.51 15 55 10.19 132.67 233.09
16 HEE 2 4.96 140.37 -7.47 16 54 10.19 142.86 222.90
ER -7.47 - 17 53 10.19 153.05 212,71
1B AVERE 132.90 - 18 52 10.20 163.25 202.51
19 50 9.70 172.95 192.81
20 51 10.19 183.14 182.62
HDB-6 4-1/2'CSGHR % 21 57 10.19 193.33 172.43
(9.5#, J-55, STC) 22 56 10.19 203.52 162.24
23 43 10.19 213.71 152.05
No. [ % A No. I Exm [ %& m) REEE (m) 24 41 9.41 223.12 142.64
618.58 25 ESC 0.71 223.83 141.93
1 FloatShoe 0.85 0.85 617.73 26 42 10.20 234.03 131.73
2 25 10.24 11.09 607.49 27 49 10.20 244.23 121,53
3 | LandingCollor 0.24 11.33 607.25 28 47 10.19 254.42 111.34
4 27 10.24 21.57 597.01 29 48 10.19 264.61 101.15
5 28 10.24 31.81 586.77 30 46 10.20 274.81 90.95
6 26 10.24 42.05 576.53 31 4 10.19 285.00 80.76
7 29 10.23 52.28 566.30 32 45 10.20 295.20 70.56
8 32 10.24 62.52 556.06 33 38 10.19 305.39 60.37
9 31 10.24 72.76 545.82 34 37 10.19 315.58 50.18
10 30 10.24 83.00 585.58 35 36 10.20 325.78 39.98
11 19 10.23 93.23 525.35 36 32 9.58 335.36 30.40
12 17 10.23 103.46 515.12 37 34 10.19 345.55 20.21
13 18 10.24 113.70 504.88 38 35 10.19 355.74 10.02
14 20 10.24 123.94 494.64 39 33 10,19 365.93 -0.17
15 24 10.24 134.18 484.40 40 HEEE 465 370.58 -4.82
16 21 10.24 144.42 474.16 BR -4.82
17 22 10,24 154.66 © 463.92 BARE 365.76
18 23 ©10.24 164.90 453.68
19 10 10.24 175.14 443.44
20 11 10.24 185.38 433.20
21 12 10.24 195.62 422.96
22 9 10.24 205.86 412.72
23 i5 10.24 216.10 402.48
24 14 10.24 | - 226.34 392.24
25 13 10.24 236.58 382.00
26 16 10.23 246.81 371.77
27 4 10.24 257.05 361.53
28 8 10.23 267.28 351.30
29 7 10.23 277.51 341.07
30 6 10.23 287.74 330.84
31 5 10.24 297.98 320.60
32 LinerSwivel 0.63 298.61 319.97
33 LinerHanger 1.17 209.78 318.80
34 | CementBushing 0.71 300.49 318.09
HAEE 318.09~618.58mlH .
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#&6.3.8 HDB-7TFL #&R*%

HDB-7 9-5/8"CSGHR R %
(36.0#, J-55, STC)

HDB-7 7"CSGMR %
(20.0#, J-55, STC)

No.| %ANo. | Exm [ REtE@m [FBEE@m No.| ZANo. | E& (m REE (m) | REHEE (m
175.90 322,23
1 FloatShoe 0.72 0.72 175.18 1 | FloatShoe 0.36 0.36 321.87
2 28 10.25 10.97 164.93 2 76 9.77 10.18 312.10
3 27 10.25 21.22 154.68 38 | FloatCollor 0.27 10.40 311.83
4 30 10.25 31.47 144.43 4 75 9.39 19.79 302.44
5 29 10.25 41.72 134.18 5 96 10.20 29.99 292.24
6 32 10.25 51.97 123.93 6 98 9.73 39.72 282.51
7 31 10.25 62.22 113.68 7 99 10.20 49,92 272.31
8 34 10.25 72.47 103.43 8 97 10.19 60.11 262.12
9 33 10.25 82.72 93.18 9 93 10.20 70.31 251.92
10 13 9.88 92.60 83.30 10 95 10.19 80.50 241.73
11 41 10.24 102.84 73.06 i1 94 10.19 90.69 231.54
12 12 9.88 11272 63.18 12 92 10.19 100.88 221.35
13 39 10.24 122.96 52.94 18 91 10.20 111.08 211.15
14 40 10.25 133.21 42.69 14 90 10.20 121.28 200.95
15 37 10.25 143.46 32.44 15 ESC 0.70 121.98 200.25
16 38 10.25 153.71 22.19 16 88 9.76 131.74 190.49
17 35 10.25 163.96 11.94 17 87 9.64 141.38 180.85
18 36 10.25 174.21 1.69 18 85 -9.79 151.17 171.06
19 HBEE 1 4.02 178.23 -2.33 19 86 9.72 160.89 161.34
20 HEE 2 4.96 183.19 -7.29 20 89 10.20 171.09 15114
BR -7.29 21 79 9.74 180.83 141.40
ARE 175.90 - 22 78 9.74 190.57 181.66
23 80 10.19 200.76 121.47
24 77 9.75 210.51 111.72
HDB-7 4.1/2'CSGHRR%E 25 83 10.20 220.71 101.52
(9.5#, J-55, STC) 26 84 10.20 230.91 91.32
27 82 10.20 241.11 81.12
No.]  SANo. | E& (m) | B# (m) | HEEE (m) 28 81 10.20 251.31 70.92
519.19 29 74 10.19 261.50 60.73
1 FloatShoe 0.85 0.85 518.34 30 72 10.19 271.69 50.54
2 78 10.24 11.09 508.10 31 73 10.19 281.88 40.35
3 | LandingCollor 0.24 11.33 507.86 32 70 10.19 292.07 30.16
4 76 10.23 21.56 497.63 33 69 10.20 302.27 19.96
5 74 10.24 31.80 487.39 34 71 10.19 312.46 9.77
6 75 10.24 42,04 47715 35 68 10.20 322.66 -0.43
7 77 10.23 52.27 466.92 36 MERE 4.65 327.31 -5.08
8 71 10.24 62.51 456.68 BR -5.08 -
9 72 10.25 72.76 446.43 HhARE 322.23 -
10 70 10.23 82.99 436.20
11 69 10.24 93.23 425.96
12 73 10.24 108.47 415.72
13 67 10.24 113.71 405.48
14 64 10.23 123.94 395.25
i 68 10.24 134.18 385.01
16 65 10.23 144.41 374.78
17 66 10.25 154.66 364.53
18 62 10.23 164.89 354.30
19 61 10.24 175.13 344.06
20 63 10.23 185.36 333.83
21 60 10.24 195.60 323.59
22 59 10.25 205.85 313.34
23 58 10.24 216.09 303.10
24 57 10.24 226.33 292.86
25 55 10.23 236.56 282.63
26 56 10.24 246.80 272.39
27 LinerSwivel 0.63 247.43 271.76
28 LinerHanger 1.23 248.66 270.53
29 | CementBushing 0.71 249.37 269.82
HARE 269.82~519.19m N
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#<6.3.9 HDB-87. #HMR=X

HDB-8 9-5/8"CSGR R %
(86.0#, J-56, STC)

HDB-8 7'CSGRR %
(20.0#, J-55, STC)

No. BANo. | BE(m) | BEHEm [RERE m) No.| ZANo. | E¥m [ RHEm | HEHEE (m)
111.10 306.04
1 FloatShoe 0.72 0.72 110.38 1 FloatShoe 0.35 0.35 305.69
2 11 9.88 10.60 100.50 2 31 9.39 9.74 296.30
3 10 9.88 20.48 90.62 3 | FloatCollor 0.28 10.02 296.02
4 ) 9.88 30.36 80.74 4 30 10.19 20.21 285.83
5 8 9.88 40.24 70.86 5 29 10.19 30.40 275.64
6 7 9.87. 50.11 60.99 6 28 10.20 40.60 265.44
7 6 9.88 59.99 51.11 7 26 10.19 50.79 255.25
8 5 9.89 69.88 41,22 8 27 10.19 60.98 245.06
[ 4 9.90 79.78 31.32 9 24 10.19 71.17 234.87
10 3 9.88 89.66 21.44 10 | 2 10.20 81.37 224.67
11 2 9.88 99.54 11.56 11 23 10.19 91,56 214.48
12 1 9.88 109.42 1.68 12 21 10.19 101.75 204.29
13 WEE 1 4.02 113.44 -2.34 13 22 10.19 111.94 194.10
14 HWEE 2 4.96 118.40 -7.30 14 20 10.19 122.13 183.91
BR -7.30 - 15 4 10.19 132.32 173.72
HAERE 111,10 - 16 3 10.19 142,51 163.53
17 2 10.17 152.68 153.36
18 12 10.19 162.87 143.17
HDB-8 4-1/2'CSG# R % 19 11 10.19 173.06 132.98
(9.5#, J-55, STC) 20 9 10.19 183.25 122.79
21 ESC 0.71 183.96 122.08
No. 2 ANo. [ B3 m | Fitm BREBEE (m) 22 10 10.19 194.15 111.89
469.24 23 5 10.19 204.34 101.70
1 FloatShoe 0.85 0.85 468.39 24 8 10.19 21453 91.51
2 53 10.25 11.10 458.14 25 . 6 10.19 224.72 81.32
3 | LandingCollor 0.24 11.34 457.90 26 7 10.19 234.91 71.13
4 54 10.24 21.58 447.66 27 16 10.19 245.10 60.94
5 52 10.24 31.82 437.42 28 13 10.19 255.29 50.75
6 51 10.24 42.06 427.18 29 15 10.19 265.48 40.56
7 49 10.23 52.29 416.95 30 14 10.19 275.67 30.37
8 50 10.24 62.53 406.71 31 19 10.20 285.87 20.17
9 48 10.24 72.77 396.47 32 17 10.19 296.06 9.98
10 45 10.24 83.01 386.23 33 18 10.19 306.25 -0.21
11 47 10.24 93.25 375.99 34 HWEE 465 310.90 -4.86
12 46 10.23 108.48 365.76 BR -4.86 -
13 44 10.23 118.71 355.53 HAREE 306.04
14 41 10.24 128.95 345.29
15 41 10.24 184.19 335.05
16 42 10.24 144.43 324.81
17 36 10.24 154.67 314.57
18 33 10.24 164.91 304.33
19 35 10.24 175.15 294.09
20 34 10.24 185.39 283.85
21 39 10.24 195.63 273.61
22 38 10.24 205.87 263.37
23 40 10.24 216.11 253.13
24 37 10.24 226.35 242.89
25 LinerSwivel 0.63 226.98 242.26
26 LinerHanger 1.24 228.22 241.02
27 | CementBushing 0.71 228.93 240.31
AR 240.31~ 469.24m -
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6.4 t%?bﬁ?FﬁE&ﬂ@mmt&MLuyw

6.1, 6.2 filc;RL7EB0, HDB-1 "5 HDB-11 FLETOHR—U > FHIZIE
HDB-10 fLOBFEHRZRS TR TORMITT—I DV 2RBE LA MTXOBEL
Joe TDT—2 DT REROVATFTOREZHMTLIEEZHNELT, X
> bR > R#E(CBL:Cement Bond Logging) Z £/ L7z, ZOMEL, FiERED
AT, %13 (P OREEZHEL, ¥— 2N TEEAY NOBEIREZ
ET D, BEREBWRIFTHS EFWIRIVF—ITEA S MOMBERITRBL, e
WRIEI/NE <725, £z, BLELET T, BRERZREBISC TRBRFRLE
fék (VDL) H[HIEFNERT %,

RETHOR—) > THRETIE, BA MR RRBICKD, Y= 2 TNATEE
EDODBEREORGZHML, BNy MN—T3 L —2a O BERE
L7z,

6.4 1 ITBILOEAL MR PREBEBREZRT, £z, &LOT— 2T
BRUABLONZA S PR FREOREE P HEE IRE) 2 6.4 1~6. 4. 11 TR
I S A = 6.4.1 Tld, %E 3H0n BREOHFEE T, RENKEL/ZoTNS
M, I A FHZ2EFRMNEBEL TWD20EEZ NS, —F. RE 450n BE
PSRN TIERIREIEERICONE o THD, FEA/MBHICEHL TNWET
HOBEBEIREBRRIF/RZEERLTNS, 202D, ZOXRMIIBNWTY oy hS—
Txlb—aryeEml Tnha,
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AR FREHER
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